АДМИНИСТРАЦИЯ

ФАТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2020                                                                                                        № 91

с. Фатеево

О результатах оценки эффективности реализации в 2019 году
муниципальных программ  Фатеевского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Фатеевского сельского поселения от 22.05.2014 № 19 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Фатеевского сельского поселения администрация Фатеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать эффективными    муниципальные   программы Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области за 2019 год согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на сайте Фатеевского сельского поселения и в Информационном бюллетене.

3. Настоящее решение вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования в  Информационном бюллетене.
Глава Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                          Е.В.Меркулова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

 Фатеевского сельского поселения

 от 08.12.2020 № 91
ФФорма № 1
План реализации муниципальных программ
за 2019 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)

	Срок

реализации

	Источники

финансирования
	Финансирование на 2019 год, тыс. рублей

	начало

реализации

	окончание

реализации

	1
	Развитие муниципального управления
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местный бюджет
	2160,7

	2
	Управление и распоряжение имуществом и земельными ресурсами
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местный бюджет
	2,0

	3
	Развитие транспортной системы
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местный бюджет
	316,7

	4
	Благоустройство
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местный бюджет
	60,0

	5
	О пожарной безопасность на территории

Фатеевского сельского поселения
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местный бюджет
	10,5

	6
	Развитие культуры и общественной деятельности
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местный бюджет
	1143,2

	7
	Охрана земель муниципального образования

Фатеевское сельское поселение
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местный бюджет
	1,0

ФФорма № 2

Отчет об исполнении плана реализации муниципальных программ
Фатеевского сельского поселения за 2019 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой  программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.должность)

	Плановый срок
	Фактический срок
	Источники

финансирования
	Оценка расходов 3
за 2019 год

(тыс. руб.)
	Фактические

расходы 4
за 2019
год  (тыс. руб.)
	Отношение фактических

расходов

к оценке

расходов

(в процентах)
	Результат

реализации

мероприятия

муниципаль

ной

программы

(краткое

описание) 5

	начала

реализации

	окончания

реализации
	начала

реализации

	окончания

реализации

	1
	Развитие муниципального управления
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местнй бюджет
	2199,7
	2199,7
	100
	увеличение количества и качества предо-ставленных услуг жителям, отсутствие штрафных санкций со сто-роны надзорных органов, ком-фортное про-живания жите-лей населенных пунктов

	2
	Управление и распоряжение имуществом и земельными ресурсами
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местнй бюджет
	17,0
	17,0
	100
	Повышение доходности от использования имущества

	3
	Развитие транспортной системы
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местнй бюджет
	249,1
	249,1
	100
	обеспечение нормативного  содержания   дорожной   сети

	4
	Благоустройство
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местный бюджет
	60
	60
	100
	Надлежащее содержание территории поселения, благоустройст-ва и оцелене-ния, наружного освещения поселения

	Областной бюджет
	78.3
	78.3

	5
	О пожарной безопасность на территории

Фатеевского сельского поселения
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местнй бюджет
	15,1
	15,1
	100
	Снижение риска пожаров, сокращение потерь, нано-симых огнем, гибели и трав-матизма людей

	6
	Развитие культуры и общественной деятельности
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местнй бюджет
	906,4

	906,4
	100
	сохранение и развитие куль-туры, вовлече-ние объектов культуры в со-циально-эконо-мическую дея-тельность по-селения, фор-мирование привлекатель-ного имиджа поселения

	7
	Охрана земель муниципального образования

Фатеевское сельское поселение
	Меркулова Е.В.

глава поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	Местнй бюджет
	1,0
	1,0
	100
	Рациональное и эффективное использование и охрана земель

Форма № 3

Сведения о достижении целевых показателей эффективности реализации муниципальных программ за 2019 год
	№

п/п *
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей
	Обоснование

отклонений

значений

показателя

на конец

отчетного года

(при наличии)

	год, предшест-вующий
 отчетному **
	отчетный год

	план
	факт

	1
	Развитие муниципального управления

	1.1
	Количество обращений граждан в органы местного самоуправления, рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством
	Ед.
	0
	0
	0
	нет

	1.2
	Удельный вес муниципальных служащих, соответствующих замещаемой должности по результатам аттестации
	%
	100
	100
	100
	нет

	1.3
	Удельный вес муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	%
	100
	100
	100
	нет

	1.4
	Принятие нормативных правовых актов администрации сельского поселения, противоречащих законодательству Российской Федерации
	Ед.
	0
	0
	0
	нет

	1.5
	Наличие проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации сельского поселения, в которых выявлены коррупциогенные факторы при проведении антикоррупционной экспертизы
	Ед.
	0
	0
	0
	нет

	1.6
	Количество граждан, муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв
	Чел.
	6
	6
	6
	нет

	1.7
	Количество неурегулированных конфликтов интересов на муниципальной службе
	Ед.
	0
	0
	0
	нет

	1.8
	Соблюдение норматива на содержание органов местного самоуправления
	%
	100
	100
	100
	нет

	2
	Управление и распоряжение имуществом и земельными ресурсами

	2.1
	Регистрация  права  муниципальной собственности  на  имущество и земельные  участки
	%
	100
	100
	100
	нет

	2.2
	Обеспечение доходности от  использования имущества и земельных участков
	%
	100
	100
	100
	нет

	2.3
	Выполнение  землеустроительных  работ  по  координированию границ территориальных  зон  и населенных пунктов
	%
	100
	100
	100
	нет

	2.4
	Оформление невостребованных земельных долей земель сельскохозяйственного назначения в муниципальную собственность
	%
	100
	100
	100
	нет

	2.5
	Организация и проведение торгов  при  продаже имущества и земельных участков муниципальной собственности
	%
	100
	100
	100
	нет

	2.6
	Организация работ по заключению и перезаключению  договоров  аренды земельных участков
	По мере поступления заявок
	По мере поступления заявок
	По мере поступления заявок
	По мере поступления заявок
	нет

	2.7
	Контроль за поступлением в бюджет муниципального образования средств от арендной платы за землю и налогов на имущество и землю
	%
	100
	100
	100
	нет

	2.8
	Публикация в средствах массовой информации и сети интернет сведений о свободных земельных участках, проводимых торгах по муниципальным имуществу и земельным участкам Фатеевского сельского поселения
	%
	100
	100
	100
	нет

	2.9
	Регистрация  права  муниципальной собственности  на  имущество и земельные  участки
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	нет

	3
	Развитие транспортной системы

	3.1
	Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог
	км
	17
	17
	17
	нет

	4
	Благоустройство

	4.1
	Сбор и вывоз ТБО и прочего мусора
	%
	100
	100
	100
	нет

	4.2
	Уборка поваленных деревьев в населенных пунктах
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	нет

	4.3
	Обслуживание и ремонт уличного освещения
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	нет

	4.4
	Очистка территорий кладбищ от мусора и поваленных деревьев
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	нет

	5
	О пожарной безопасность на территории

Фатеевского сельского поселения

	5.1
	Создание информацион-ного уголка для обучения населения мерам пожар-ной безопасности
	Ед.
	1
	1
	1
	нет

	5.2
	Информационное обес-печение жителей в сре-дствах массовой инфор-мации
	Ед.
	4
	4
	4
	нет

	5.3
	Размещение на сайте поселения   информации-онных и методических материалов по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	Ед.
	15
	20
	20
	нет

	5.4
	Проведение учебных тренировок по эвакуации в случае возникновения пожара в зданиях с массовым пребыванием людей
	Ед.
	1
	2
	2
	нет

	5.5
	Оборудование уголков пожарной безопасности в зданиях общественного назначения
	Ед.
	1
	2
	2
	нет

	6
	Развитие культуры и общественной деятельности

	6.1
	Увеличение доли численности участников культурно-досуговых мероприятий                         по сравнению с предыдущим годом
	%
	7,5
	7,5
	7,5
	нет

	6.2
	Увеличение доли численности детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	%
	8,5
	8,5
	8,5
	нет

	6.3
	Повышение уровня удовлетворенности жителей Фатеевского сельского поселения качеством предоставления услуг в сфере культуры
	%
	80
	85
	85
	нет

	7
	Охрана земель муниципального образования

Фатеевское сельское поселение

	7.1
	Инвентаризация земель
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	Нет

	7.2
	Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога и арендной платы за использование земельных участков
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	нет

	7.3
	Разъяснение норм земельного законодательства населению
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	нет

	7.4
	Размещение информации соответствующей тематики в местах опубликования Фатеевского сельского поселения
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	нет

Форма № 4
Сведения о внесенных в муниципальные программы изменениях

за 2019 год
	Наименование программы
	Наименование

нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений

(краткое изложение)

и их обоснование

	Развитие муниципального управления
	Решение Фатеевской сельской Думы
	18.12.2019
	30/110
	В связи с индексацией зарплаты

	Управление и распоряжение имуществом и земельными ресурсами
	Решение Фатеевской сельской Думы
	18.12.2019
	30/110
	Проведена оценка рыночной стоимости имущества

	Развитие транспортной системы
	Решение Фатеевской сельской Думы
	18.12.2019
	30/110
	Недополучение акцизов в дорожный фонд

	Благоустройство
	Решение Фатеевской сельской Думы
	18.12.2019
	30/110
	Устройство новых площадок ТКО за счет областного бюджета

	О пожарной безопасность на территории

Фатеевского сельского поселения
	Решение Фатеевской сельской Думы
	18.12.2019
	30/110
	Выполнение предписания ОНД

	Развитие культуры и общественной деятельности
	Решение Фатеевской сельской Думы
	18.12.2019
	30/110
	Неполная занятость в течение года штатных ставок

	Охрана земель муниципального образования

Фатеевское сельское поселение
	Решение Фатеевской сельской Думы
	18.12.2019
	30/110
	нет

Форма № 5

Оценка степени влияния выделения дополнительных объемов финансирования муниципальной программы из местного бюджета на ожидаемый непосредственный результат реализации мероприятий муниципальных программ за 2019 год
	№  п/п*
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Объем дополнительного финансирования из областного бюджета

(тыс. рублей)
	Результат реализации мероприятий**

	без учета дополнительного финансирования из местного бюджета
	с учетом дополнительного

финансирования
из местного

бюджета

	1
	Развитие муниципального управления
	39,0
	Кадровый «голод»
	повышение качества муниципальной службы

	2
	Управление и распоряжение имуществом и земельными ресурсами
	15,0
	Не в полном объеме зарегистрировано муниципальное право на объекты недвижимости
	Дополнительные доходы от реализации объектов муниципальной собственности

	3
	Благоустройство
	78,3
	Отсутствие надлежащих мест сбора ТКО
	Современный подход к сбору ТКО, благоустроенность территории

	4
	О пожарной безопасность
на территории

Фатеевского сельского поселения
	4,6
	Информационная работа
	повышение защищенности от пожаров жителей  поселения через ДПД

___________________